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Milí býčkovičtí, je tady nový rok 2022 a s ním přichází i vaše nová přání, očekávání a 
předsevzetí. Budeme rádi, když ve svých plánech věnujete alespoň pár chvilek nebo 
okamžiků místu, ve kterém žijete, když se zamyslíte, jaké byste Býčkovice chtěli mít. Je 
jasné, že se vaše představy budou rozcházet, ale pojďme najít společné cesty tam, kde je 
to jen trochu možné. Přejeme vám v tomto roce, ať se vám daří ve všem, na co sáhnete, ať 
máte vše, co je pro vás důležité a ať jsou Býčkovice pro vás místem, kde žijete rádi.   
 

SLOVO STAROSTY Přeji Vám krásný začátek roku, 
pevné zdraví a věřím, že se 
uvidíme na společných akcích.  
 

V případě potřeby jsem Vám 
stále k dispozici. 
 

Váš starosta, David Matuška 
 

POPLATKY V ROCE 2022 

Milí spoluobčané, vážení přátelé, zdravím vás v dalším 
vydání Býčkovického občasníku. 
 

Stále žijeme v době kovidové a ta nám zasahuje do 
všech aktivit osobních i obecních. Pevně věřím, že se 
situace zlepší a my budeme moci normálně fungovat. 
Od Havelského posvícení v říjnu se v obci na konci 
roku uskutečnilo několik dalších akcí - Život na vsi, 
Světluškový pochod, tradiční Mikuláš a rozsvěcení 
nového vánočního stromku. Jsem rád, že akce pro 
naše občany i přespolní, i když v omezené míře, ale 
přeci stále probíhají. Zde bych vyzdvihl práci 
dobrovolníků, bez kterých by to nešlo. 
 

Na konci roku se nám podařilo dokončit několik 
investičních projektů. Dokončili jsme úpravu 
veřejného prostranství - dvůr obecního úřadu 
s bylinkovou zahrádkou, pódiem a bohatým 
mobiliářem. Celý prostor se bude moci využívat na 
menší představení, letní kina nebo posezení v době 
Masopustu a podobných akcí. Další dokončenou akcí 
byla výsadba zeleně - nového vánočního stromu a další 
úprava zeleně na návsi. Vánoční strom byl dále nově 
osvětlen a pomohl navodit pohodovou vánoční 
atmosféru. 
 

Na konci roku se nám dále podařilo získat další dvě 
dotace, jedna na rekonstrukci zázemí (WC, kuchyňka) 
obecního úřadu, tato rekonstrukce se bude realizovat 
v následujících týdnech a druhá na vybudování obecní 
kompostárny, v tomto projektu pořídíme minitraktor, 

přívěs, překopávač kompostu, nádoby na bioodpad a 
rádi bychom vše zrealizovali do dubna letošního roku. 
Obě dotace jsou ve výši 70% z plánovaných nákladů. 
 

Ve Velkém Újezdě bychom rádi do jara dokončili další 
etapu úpravy hřiště, dokončení herních prvků a dále 
také vybudování elektrické přípojky. 
 

Chtěl bych vás tímto vyzvat k podání návrhů/projektů 
do Býčkovické stopy 2022, termín je 31.1.2022 a více 
informací najdete na našich webových stránkách. 
Nakonec bych vás rád pozval na neformální setkání 
„Pivo se starostou“, které proběhne ve čtvrtek 
27.1.2022 od 18:00 v hospodě U Blochina. Rád bych 
se se zájemci pobavil o běžících a připravovaných 
projektech, organizování akcí, Býčkovické stopě atd… 

Výše poplatku za svoz 
směsného komunálního 
odpadu za osobu (s 
trvalým pobytem v obci) 
a rok je 650,- Kč. Stejný 
poplatek je pro byty nebo domy, 
kde nemá nikdo hlášený trvalý 
pobyt. Stará známka je platná do 
konce ledna. 
 

Cena pronájmu za bionádobu je: 
 ve výši 400,- za rok svozového 

období (nádoba 120 l) 
  ve výši 600,- za rok svozového 

období (nádoba 240 l) 
 

Poplatek za psa zůstává 
v nezměněné výši 100,- Kč/rok. 
Za druhého psa je to 150,- 
Kč/rok. 
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Otevření bylinkové zahrádky části asijského kontinentu, postupem času 
se ovšem značně rozšířila. 
S gynekologickými problémy může ženám 
pomoci kontryhel obecný. Jedná se o 
přírodní alternativu různých chemických 

léčiv. Dle mnoha 
výzkumů se přitom 
jedná o skutečně 

účinnou 
pomoc. Účinně 

působí na dělohu, 
při menstruačních 

potížích i v období těhotenství. Kontryhel, 
ale umí pomoci s léčbou ran, kýly či 
žaludečních vředů. Tato rostlina je značně 
rozšířena. Roste jak v nížinách, tak v horách, 
a to zejména na loukách, pastvinách, na 
okrajích lesů, u cest či potoků. Nalézt ji lze 
takřka po celém území Evropy, ale také v 
Asii či v určitých částech Severní Ameriky.  
Všestrannou bylinkou, která pomáhá 
zejména při žaludečních a střevních 
problémech, je šalvěj lékařská. Z hlediska 
využití člověkem je 
opravdu všestranná, 
používá se totiž nejen 
pro své léčivé účinky, 
ale také v kosmetice 
nebo v kuchyni, neboť 
patří mezi oblíbené 
koření. A kdo zná film 
Saxana, dobře ví, že šalvěj lékařská neboli 
„babské ucho“ má možná i nadpřirozené 
účinky. 
Poslední bylinkou, kterou si dnes 
představíme a která zkrášlí náš bylinkový 
záhon, je kustovnice čínská. Tato vzácná 
rostlinka je využívána v čínské medicíně a 
má zázračnou moc, dokáže totiž údajně 
zpomalit proces stárnutí a prodloužit život. 
Původ rostliny je nutné hledat na asijském 
kontinentu. 
Pěstována je 
především v Číně, 
ale také v Japonsku 
či Koreji. Nalézt ji 
lze ovšem i ve 
Střední Asii. 
V západním světě se její plody objevily na 
přelomu tisíciletí. 
 
Už se těšíme na jaro a léto, kdy záhon 
rozkvete a rozsvítí se všemi barvami. Věříme, 
že si tu krásu společně užijeme a budeme 
rádi, když i vy ze svých zahrádek přispějete 
oblíbenou rostlinkou do našeho společného, 
bylinkového záhonu.  

V sobotu 27.11. byla dokončena úprava 
prostranství před obecním úřadem a 
vznikla relaxační zóna ke společnému 
využití. Na dvoře bylo umístěno množství 
laviček, které můžeme využít při 
společných komunitních akcích i 
k posezení během letních měsíců. Před 
úřad bylo dále instalováno podium, kde 
plánujeme uspořádat v letních měsících 
třeba divadlo pro děti nebo malý, komorní 
koncert. A v neposlední řadě vznikl 
nádherný bylinkový záhon, v němž je zatím 
17 druhů bylinek. Budeme rádi, pokud se 
bylinkový záhon do budoucna bude 
rozšiřovat o další rostlinky s blahodárným 
účinkem. A jaké bylinky v záhoně najdete? 
Dovolte mi v lednovém čísle představit 
prvních šest. 
První bylinkou je 
angínovník 
čínský, ten 
pomáhá, jak už 
jeho název 
napovídá, při 
léčbě angíny, umí 
dezinfikovat ústní 
dutinu a krk a uvolňovat hleny. Pochází 
z Východní Asie, je součástí tradiční čínské 
medicíny.  
Jako další bylinku vám představíme 
Zlatobýl obecný, je to bylinka, která 
pozitivně působí na močový měchýř a 
ledviny. Je oblíbenou součástí přírodní 
medicíny. Zlatobýl neboli celík je rozšířen v 

podstatě na celé 
severní 

polokouli, vyjma 
tropů a 

subtropů. 
Nalézt jej tedy 
lze v Evropě, 

Asii a Americe. V České republice roste od 
nížin po horské oblasti. 
Dobromysl obecná neboli oregano je 
známá, hojně 
se vyskytující 
bylina našich 
záhonů. Název 
nám může 
napovědět, že 
pomáhá kladně 
na lidskou 
psychiku. Pokud vás tedy sužuje nervové 
vypětí či nespavost, čaj z dobromysle vám 
určitě může ulevit. Původně byla 
dobromysl „doma“ ve Středomoří a v jižní  
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Nový slaměný betlém zdobil střed obce obyvatelé našim dříve narozeným 
spoluobčanům. Cukrovím naplnili 42 
krabiček, které osobně našim seniorům 
roznesl starosta David Matuška spolu s 
dalšími dárečky. 
Rádi bychom tímto milým gestem vzkázali 
našim seniorům, že si jich vážíme a že jim 
rádi nosíme do jejich domovů vánoční 
náladu. Celkem letos býčkovičtí napekli 15 
druhů cukroví. 

Děkujeme Zlatce, Pavle a Natálce, Jitce, 
Tamaře, Zdeničce, Terce, Klárce a Natálce, 
Lucce a Tadeáškovi, Hance, Marušce, 
Rosťovi, Barče a Davidovi za jejich sladké 
příspěvky do krabiček. Cukroví seniorům 
pečeme již druhým rokem. 

Ani mrazivé počasí neodradilo skupinku 
místních dobrodinců a nadšenců, aby 
společně vytvořili krásný slaměný betlém, 
který zdobil do druhého lednového 
víkendu břeh lučního potoka a stal se tak 
jednou z dominant vánoční výzdoby. Zatím 
jsou slaměné 2 ústřední postavy, Josef a 
Marie, ale do dalších let se počítá 
s postupným rozšiřováním místního 
betléma. Obec děkuje všem, kteří s jeho 
výrobou pomohli a za organizaci a finanční 
podporu Hance a Markovi Chytilovým.  

 

Rozsvícení stromečku se kvůli 
pandemickým opatřením neslo 

v komornějším duchu 

Rozsvícení stromečku letos proběhlo bez 
tradičního svařáčku a napečených dobrot. 
I tak si ho všichni, kdo přišli, užili. Koledy 
zahrála čtveřice hudebníku pod 
„taktovkou“ Miroslava Beneše a hlavně 
jsme poprvé rozsvítili náš nový stromek, 
který byl vysazen na konci listopadu. Tak, 
ať se mu u nás daří a ať se daří vám všem. 

Projektový den „Život na vsi“ si kladl za cíl 

přiblížit lidem život na vsi našich předků 

Celodenní tvoření, vaření, šití a hodování 
jsme si užili poslední listopadový víkend. Na 
život na vsi nás pozval místní spolek Sousedé 
z Býčkovic. Začalo se hned ráno vařením a 
pečením staročeských specialit. Inspirovali 
jsme se dobrotami z celé naší země, tak 
mohli všichni, kdo přišli, ochutnat třeba 
pískorky, houstičky, báč nebo klobásníky. 
Vařilo se, tak jako dříve, hlavně z brambor, 
luštěnin, mouky a zelí. Kuchtíci se v kuchyni 
pěkně otáčeli, vždyť také vyzkoušeli desítku 
receptů. Souběžně s vařením probíhalo i 
keramické tvoření pod vedením Aleny 

Bachové. Šikovné ručičky vytvořily nádoby a 
ošatky na pečení nejrůznějších dobrot.  
Sešla se i skupinka švadlenek pod vedením 
Pavly Hampton, aby pokročila v šití 
býčkovických krojů. 
A večer nás čekalo velmi zajímavé povídání o 
vinohradech a pěstování vinné révy spojené 
s degustací vzorků ze 2 českých a 1 
moravského vinařství. Degustací nás provedl 
sommeliér Pavel Hušek. Na závěr pěkného 
dne nám zahrála cimbálovka Miroslava 
Kotlára.  
Celý projekt byl finančně podpořen MAS 
České středohoří a Ústeckým krajem. Spolek 
získal dotaci ve výši 34.000,- Kč. 

Mikulášská výprava zavítala k dětem 
v obci 

Mikuláš, čert a anděl nás letos navštívili v 
sobotu 4.12. 
Ukázalo se, že máme 
v obci jen hodné děti 
a proto všem přinesli 
tašku plnou 
sladkostí, ovoce a 
drobných dárečků. 
Vyslechli si celou 
řadu pěkných 
písniček a žádné 
z dětí si čert 

neodnesl . Bedlivě nás budou pozorovat 
opět celý rok a na konci příštího roku zase 
přijdou. Sněhová nadílka byla letos 
parádní andělskou dekorací. 
Voňavé cukroví upekli seniorům jejich 

sousedé 
Vaflové, linecké, rohlíčky, žloutkové nebo 
třeba perníkové sušenky napekli místní  
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Šijeme býčkovický kroj Školení dobrovolných hasičů proběhlo 
druhý lednový víkend  Celkem 8 odvážných švadlenek se dalo 

dohromady a společně ušijí prvních 10 
býčkovických krojů, 8 dámských, 1 pánský 
a 1 dětský. Pustily se do velké práce a 
doufáme, že se dílo podaří. Vše probíhá pod 
vedením zkušené a světa krojů znalé 
lektorky Pavly Hampton, která dle 
dostupných historických materiálů 
zrekonstruovala podobu našeho kroje. 
Zatím mají ušité sukně s lemem a pracují 
na živůtcích, které 
jsou z celého kroje 
nejpracnější. 
Barevně se snaží 
zachovat místní 
barvy, to znamená 
červenou, černou a 
žlutou a různé 
barevné varianty 
těchto základních 
barev. Setkaly se již 
třikrát a než bude 
kroj hotový, tak je 
ještě několik setkání 
čeká. Kdo by se chtěl 
něco o našem kroji 
dozvědět, může se 
určitě k dalšímu 
společnému setkání přidat. To další plánují 
ještě v lednu.  

V sobotu 8. 1. 
proběhlo první 

školení 
dobrovolných 

hasičů v tomto 
roce, sešlo se jich 9 
a školení si 
připravil Jakub 

Novotný, který získal odbornou způsobilost 
pro velitele jednotky na HZS České 
republiky v Litoměřicích. Náplní školení 
byla organizace a řízení zásahu. Předchozí 
školení bylo zaměřeno na poskytnutí první 
pomoci. Účast na školeních je pro hasiče 
povinná v rozsahu 40 hodin ročně. 
Naši dobrovolní hasiči se scházejí 
pravidelně, 1x měsíčně. V současné chvíli 
má jednotka 12 aktivních členů. Schůzky 
probíhají vždy 1. sobotu v měsíci. 
Domlouvají se vždy na dalších pro obec 
prospěšných činnostech. V jarních měsících 
bude např. probíhat pravidelná zálivka 
stromů a hasiči by chtěli pokračovat 
v prořezu stromů v okolí obce. Pokud 
budete mít zájem, můžete se k dobrovolným 
hasičům přidat. 
V tomto roce by ráda obec jednotku 
postupně dovybavila, chybí např. zásahové 
obleky a vybavení hasičských vozidel.  

Co vařily naše babičky…. 
Vyzkoušejte západočeský báč. 

Vošouch, kramflek nebo báč (případně bác) 
jsou různá jména pro bramborové pokrmy, 
jejichž základ je dosti podobný 
bramborákům. Liší se v nuancích přípravy. 
Na Domažlicku se báč podával jako příloha 
k houbové omáčce s uzeným masem, 
pokud se udělal se škvarky, jedli jej lidé 
samostatně. 
SUROVINY (4 PORCE)  
syrové brambory 750 g 

 droždí 50 g 
 vejce 1–2 ks 
 mléko 500 ml 
 hladká mouka 250 g 
 polohrubá mouka 250 g 
 slanina 250 g, sádlo 
 česnek 2 stroužky 
 majoránka, sůl 
 POSTUP 

1. Mléko rozdělte na poloviny. Polovinu 
ohřejte jen tak, aby byla vlažná, druhou 
budete později vařit. Do vlažného mléka 
rozdrobte droždí a nechte vzejít. 

2. Syrové brambory očistěte, 
nastrouhejte najemno a osolte. Po 
chvíli z nich jemně vymačkejte vodu. 
Druhou část mléka přiveďte téměř k 
varu. Polovinu strouhaných brambor 
spařte v horkém mléce a nechte 
vychladnout. 

3. Slaninu nakrájejte na kostičky a 
vyškvařte z ní drobné škvarečky. 
Smíchejte oboje brambory, mouku, 
kvásek, česnek, sůl, vejce, slaninové 
škvarečky a majoránku rozetřenou v 
dlaních (nebo čerstvou, posekanou 
nadrobno). Zpracujte v těsto a nechte 
kynout. 

4. Vymažte pekáč sádlem. Jakmile těsto 
zdvojnásobí objem, vlijte jej do pekáče. 
Nechte ještě dvacet minut dokynout, 
mezitím předehřejte troubu na 200 °C. 
Upečte dozlatova, potrvá to asi tři 
čtvrtě hodiny. 

https://fresh.iprima.cz/suroviny/syrove-brambory
https://fresh.iprima.cz/suroviny/drozdi
https://fresh.iprima.cz/suroviny/vejce-0
https://fresh.iprima.cz/suroviny/mleko-0
https://fresh.iprima.cz/suroviny/hladka-mouka-0
https://fresh.iprima.cz/suroviny/polohruba-mouka-0
https://fresh.iprima.cz/suroviny/slanina-0
https://fresh.iprima.cz/suroviny/sadlo-0
https://fresh.iprima.cz/suroviny/cesnek-0
https://fresh.iprima.cz/suroviny/majoranka-0
https://fresh.iprima.cz/suroviny/sul
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Na býčkovické návsi byla k vidění 
unikátní putovní výstava Paměti národa 

handicapovaných seniorů a dětí a na 
podporu dětí ze sociálně znevýhodněných 
rodin. Nebo třeba hospici Sv. Štěpána 
umožní nakoupit především opiátové 
náplasti a další dražší léky nad rámec 
úhrady ze zdravotního pojištění. Tak co? 
Taky si myslíte, že pomáhat má smysl?  
My tři králové jdeme k vám, štěstí, zdraví 
vinšujeme vám… 
5585,- Kč je částka vybraná do kasičky 
přímo v Býčkovicích, jsme na vás hrdí. 

Pranostiky na leden 
 V lednu mráz - těší nás; v lednu voda - 

věčná škoda. 
 Leden jasný, roček krásný. 
 V lednu málo vody - mnoho vína, 

mnoho vody - málo vína 
 Když roste tráva v lednu, roste špatně v 

červnu. 
 Mnoho sněhu v lednu, mnoho hřibů v 

srpnu. 
 Je-li leden nejostřejší, bude roček 

nejplodnější. 
 Ryje-li krtek v lednu, končí zima v 

květnu. 
 Je-li teplo v lednu, sahá bída ke dnu. 

Na závěr minulého roku byla na návsi 
instalována zajímavá výstava společnosti 
Post Bellum. Zachycovala 10 příběhů 
pamětníků, kteří byli přímými svědky 
událostí 20. století. Všechny příběhy se 
odehrály na území Severních Čech. 
Co je to vlastně Paměť národa?  
Jedná se o jednu z nejrozsáhlejších sbírek 
příběhů a vyprávění pamětníků důležitých 
milníků naší historie. 
Spolutvůrcem sbírky může být každý z vás. 
Můžete poslat tip na zajímavého pamětníka 
nebo Paměť národa finančně podpořit. 
Všechny vzpomínky a příběhy jsou veřejně 
přístupné a zdarma vychází i Magazín 
Paměti národa.  
Pokud vás projekt zajímá, můžete se o něm 
dočíst více na webových stránkách 
www.pametnaroda.cz. 
Výstava byla putovní a instalována byla 
ještě v Teplicích, Ústí nad Labem, 
Litoměřicích a Děčíně. 
Děkujeme, že jsme se mohli s příběhy 
seznámit. 

Ve Velkém Újezdě bylo rozšířeno hřiště 
o další prvky 

 

Na konci minulého roku byla dokončena 
další etapa úpravy víceúčelového prostoru 
v místní části Velký Újezd. K herním 
prvkům pro menší děti a výsadbě zeleně 
přibyly workoutové prvky pro starší děti, 
mládež i dospělé. Dále se doplnily lavičky a 
set laviček se stolem. Na hřišti bude ještě 
umístěno pískoviště a další prvky pro 
cvičení (nejen) seniorů, to vše díky dotaci od 
Ministerstva pro místní rozvoj. Dále bude 
na hřišti umístěna elektropřípojka pro 
místní akce, které zde organizujeme. 

Letošní tříkrálové sbírky se účastnili 
žáci ZŠ Ploskovice a šlo jim to dobře  

 
Děkujeme koledníkům ze ZŠ Ploskovice za 
zapojení do tříkrálové sbírky. Škoda jen, že 
nechodí až odpoledne, kdy je doma více lidí. 
My měli štěstí a zastihli je před místním 
obchodem. Děkujeme všem, kteří do 
tříkrálové sbírky přispěli. A na co bude 
letošní sbírka využita? Dozvěděli jsme se to 
přímo z webových stránek sbírky. Ta naše 
litoměřická např. na podporu zdravotně  

Senioři mohou nově využít službu 
donášky nákupu a obědů 

Nově nabízí obec možnost pro naše 
spoluobčany seniorském věku donášku 
nákupu nebo obědů přímo domů. Zatím 
proběhly návštěvy seniorů, kde jim byla tato 
služba nabídnuta. Koho pracovníci obce 
nezastihli doma a má o službu zájem, ať 
kontaktuje přímo obecní úřad, kde mu 
podají dostupné informace. Zatím bude 
rozvoz potravin probíhat v pondělí, středu a 
pátek. Obědy jsou dodávány s gastrocentra 
Pohoda do obchodu, odkud jsou následně 
rozváženy. Věříme, že novou službu senioři 
přivítají. Poprvé službu využilo 5 seniorů. 

http://www.pametnaroda.cz/
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Přípravy na tradiční býčkovický 
masopust brzy začnou 

informační tabule. Informační tabule by 
měly sloužit nejen místním, ale i turistům, 
aby se dozvěděli něco o obci, o její historii i 
současnosti. Stejně jako většina 
investičních akcí v obci bude i tato 
podpořena z dotačního titulu, tentokrát ze 
Státního Zemědělského Intervenčního 
Fondu. Z celkových nákladů, které 
dosáhnou výše bezmála 500.000,- Kč, 
přispěje fond 80%.  Peníze na projekty 
získáváme díky starostovi obce, Davidovi 
Matuškovi, který většinu žádostí sám 
připravuje. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Těšíte se převelice na masopustní taškařice? 
Jelita i jitrnice budou chutnat o to více. 

ZVOU VÁS NAŠE BÝČKOVICE. 
Je vás pět anebo více, přijďte pobýt do vesnice, 
kde tančí klaun i medvědice, kde vtip a humor 

ruku v ruce vystačí nám na měsíce. 

 

Termín letošního masopustu je jasný, je to 
26.2.. To, jestli se ale masopust nakonec 
uskuteční a v jaké podobě, to zatím nevíme. 
Bude záležet hlavně na vývoji pandemické 
situace. 
Kromě prodeje zabijačkových dobrot se 
můžete těšit na tradiční průvod masek 
vesnicí, na oblíbenou soutěž o kýtu 
masopustního pašíka a taky na 
masopustní stezku koníka Richarda, 
kterou pro děti připravujeme. 
Uvítáme pomoc každého, kdo se bude chtít 
do příprav zapojit, a doufáme, že i 
masopustní průvod bude letos dlouhý a 
vrátka chalup otevřená. 

Zaplaťte poplatky bezhotovostně do 
konce ledna a známku dostanete do 

schránky 
Platby za poplatky lze hradit bezhotovostně 
na bankovní účet obce (44129471/0100 u 
KB a.s.). Pro platby je nutné použít správný 
variabilní symbol (VS) a do poznámky 
identifikovat platbu. Rádi Vám na požádání 
sdělíme "váš" VS, stačí nám říct jaký 
poplatek a za koho chcete zaplatit. 
Občanům, kteří využijí bezhotovostní platbu 
do konce měsíce ledna 2022, dostanou od 
obecního úřadu nálepky na popelnice přímo 
do poštovních schránek. 

Kompostárna u meruňkové aleje 
Za vysazenou meruňkovou alejí obec 
vybuduje kompostárnu. Obec bude sama 
svážet bioodpad z domácností a bude zde 
zpracovávat i biologický odpad z obce, jako 
je listí, klacky, tráva a další vhodný 
materiál. Kompost bude poté opět využit 
obcí. V rámci dotace z Ústeckého kraje ve 
výši 500.000,- Kč obec pořídí minitraktor, 
přívěs, překopávač kompostu a v neposlední 
řadě i vlastní nádoby na bioodpad. Celková 
cena realizace je 700.000,- Kč, zbylou 
částku uhradí obec z rozpočtu. 
Celkem by měla obec na odvozu bioodpadu 
ušetřit a také obyvatelé Býčkovic budou mít 
roční svoz biodpadu levnější. Za malou 
popelnici tak dají 400,- Kč a za velkou 600,- 
Kč ročně. 
V průběhu března dojde k výměně nádob. 
Je nutné, abyste do konce února 
nahlásili, o jakou popelnici máte zájem. 
Jde pouze o hnědé popelnice na biodpad.  
 

A co vlastně do popelnice patří? Listí, tráva, 
plevel, košťály, zbytky ovoce, zeleniny, rostlin, 

čajové sáčky, kávová sedlina, zemina 

z květináčů, drny se zeminou, štěpka z větví, 

větvičky, piliny, hobliny, kůra, seno, sláma. 

Rozhodně tam nepatří obalové materiály, sklo, 
živočišné zbytky, mléčné výrobky, tuky, oleje, 

uhynulá zvířata, zvířecí exkrementy, peří, 

chlupy, vlasy, kamení 

Pozvánka na pivo se starostou 
Ve čtvrtek, 27.1. od 18,00 zve 
starosta David Matuška 
všechny místní občany co 
nejsrdečněji do Hospody U 
Blochina na „Pivo se 

starostou“. Rád by vám osobně představil 
projekty, které se na území obce realizovaly 
a které se teprve připravují. Rád by vám 
znovu představil Býčkovickou stopu a 
případně pomohl s žádostí. Uvítá jakékoliv 
příspěvky do diskuze. Připravte si otázky, 
které vás zajímají nebo záležitosti, které 
vám nedají spát.  

Na návsi bude na jaře umístěná nová 
digitální úřední deska 

Místo stávající úřední desky bude u úřadu 
instalována nová digitální deska 
s dotykovou obrazovkou. Ta bude umístěna 
v těsné blízkosti budovy obecního úřadu. 
Prostor kolem úřední desky bude nově 
upraven (jde o místo, kde je plot 
s předzahrádkou) a kromě nové úřední 
desky přibyde nabíječka na elektrokola, 
servisní stojan pro kola, posezení a 2  
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Vizualizace úpravy prostoru návsi při budově OÚ 

SPOJOVAČKY PRO DĚTI 

 

 
 
 

 

Recept na masopustní koblížky (cca 68 koblih): 
 

1 kg hladké mouky 
12 dkg cukru moučky 

12 dkg másla 

6 – 8 žloutků 

6 lžic rumu 

8 dkg droždí 

asi ½ litru mléka do těsta a ¼ mléka do kvásku 
špetka soli, citronová kůra asi z 1 citrónu 

vanilkový cukr, povidla nebo marmeládu 

olej na smažení /asi 1,5 litru/ 
1. Utřeme dohromady cukr, máslo a žloutky. 
2. Uděláme kvásek ze ¼ litru teplého mléka, 1 lžíce 
cukru a 2 lžic polohrubé mouky. Necháme kynout. 
3. K utřenému cukru s máslem a žloutky přidáme 

1 kg přesáté hladké mouky, dále přidáme kvásek, 6 lžic rumu, 
sůl, citronovou kůru a vanilkový cukr. Do tohoto těsta přiléváme 
podle potřeby postupně mléko. 
4. Zaděláme těsto do hladka (zaděláváme asi 15 – 20 minut) 
5. Přikryjeme mísu s těstem utěrkou a necháme kynout 
přibližně ¾ hodiny 
6. Z vykynutého těsta odebíráme pomoučenou lžící malé kousky 
a ukládáme na pomoučenou plochu. 
7. Kousky těsta roztahujeme prsty stejnoměrně do všech stran 
a doprostřed klademe povidla nebo marmeládu. Povidla s těstem 
uzavřeme a tím se vytvoří malé kuličky. 
8. Necháme připravené koblihy kynout asi 30 /i více/ minut. 
9. Do velkého kastrolu nebo vysoké pánve nalijeme 1,5 litru 
oleje, zahřejeme na 170 stupňů a do rozehřátého oleje opatrně 
vkládáme vykynuté koblihy. Smažíme 3 minuty z každé strany 
tak, aby byla kobliha do půlky ponořená do oleje, zašpičatělou 
špejlí obracíme po 3 minutách a smažíme po druhé straně. 
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 V letošním roce se můžete opět zapojit 
do Býčkovické stopy 

Anketa 
Anketa proběhne online prostřednictvím 
aplikace Hlášenírozhlasu.cz a na podatelně 
Obecního úřadu Býčkovice, Býčkovice 57, 
41201 Býčkovice. V anketě mohou hlasovat 
občané obce Býčkovice, kteří jsou k prvnímu 
dni hlasování starší 15 let a jsou 
registrováni v aplikaci Hlášenírozhlasu.cz 
ONLINE nebo OSOBNĚ po předložení 
platného průkazu totožnosti; po ověření 
způsobilosti hlasovat obdrží hlasující 
anketní lístek označený razítkem obce; 
hlasující označí na anketním lístku jeden 
návrh pro větší projekt a jeden návrh pro 
menší projekt a vhodí jej do zapečetěné 
hlasovací schránky; anketní lístek, v němž 
bude označeno více návrhů než jeden (vždy 
pro větší a menší projekt), je neplatný; 
hlasovací schránku otevře a sčítání hlasů 
pro jednotlivé návrhy provede komise obce 
ve složení starosta, místostarostka, 
úřednice. 
termín (online): do 27.února 2022 
termín (osobně): v úředních dnech (po a st) 
od 28. února do 11. března 2022 
 
Schválení projektů 
Na nejbližším zasedání Zastupitelstva obce 
Býčkovice zastupitelé odsouhlasí realizaci 2 
projektů/návrhů, jednoho z větších a 
jednoho z menších projektů - projekty 
budou seřazeny podle počtu hlasů. V 
případě, že bude více projektů mít shodný 
počet hlasů, rozhodne o pořadí los. 
 
Koordinátorem Býčkovické stopy je starosta 
obce David Matuška. Pokud budete 
potřebovat s čímkoliv poradit, obraťte se na 
něj. 
Formulář k přihlášení projektu najdete na 
zadní straně občasníku. 
 

Stejně jako v letech minulých můžete opět 
přispět svým nápadem ke zkrášlení obce 
nebo vámi nevrženým projektem zlepšit 
kvalitu života místních obyvatel. 
Zanechat svou stopu v Býčkovicích je 
jednoduché, stačí ten správný nápad, ten 
předložit místnímu zastupitelstvu a najít 
mezi místními podporu pro jeho realizaci. 
Předkládat můžete malý projekt za 20.000,- 
Kč nebo velký projekt za 80.000,- Kč, musí 
Vám být alespoň 15 let a musíte být 
obyvatelem Býčkovic (to znamená včetně 
všech místních částí). V proběhlých 
ročnících byly realizovány tyto projekty: 
architektonická studie Krásná (ná)ves 
(2020), nákup nového nábytku do hospody 
(2020), nákup a instalace workoutového 
hřiště u fotbalového hřiště (2021) a pořízení 
venkovního pingpongového stolu (2021). 
Přikládáme ještě časový harmonogram, 
abyste věděli, kdy máte žádost podat a jaké 
budou další kroky. 
 
Návrhy mohou občané posílat: 
a) písemně na adresu: Obecní úřad 
Býčkovice, Býčkovice 57, 41201 Býčkovice 
b) e-mailem na adresu: ou@byckovice.cz 
c) osobně na podatelně Obecního úřadu 
Býčkovice, Býčkovice 57, 41201 Býčkovice  
 
Navrhovatel musí vyplnit formulář k podání 
projektu, kde uvede své jméno, bydliště a 
telefon či e-mail 
 
Termín: do 31. ledna 2022 
 
Došlé návrhy posoudí Zastupitelstvo obce 
Býčkovice z hlediska: 
a) majetkových vztahů 
b) finanční náročnosti 
c) právních předpisů 
d) možného technického řešení 
e) termínu realizace 
f) plánování a budoucnosti obce  
a rozhodne o zařazení návrhů do ankety.  
 
Termín: do 9. února 2022 
 
Oznámení o konání ankety a představení 
(seznam) návrhů, které jsou do ní zařazeny, 
bude zveřejněno: 
a) na internetových stránkách obce 
b) na úředních deskách 
 
Termín: do 11. února 2022 
 

V OBCHODĚ JSOU NOVĚ K DOSTÁNÍ 
PIVNÍ DŽBÁNKY S LOGEM OBCE 

 
Kdo má zájem o pivní 
džbánek (0,3l) s logem 
obce, může ho nově 
zakoupit v býčkovickém 
obchodě, případně na 
obecním úřadě. Cena 
jednoho džbánku je 95,- 
Kč a může posloužit třeba 
jako milý dárek vašim 
přátelům či známým.  
 
TAK NA ZDRAVÍČKO, PŘÁTELÉ A JEŠTĚ JEDNOU 
PŘEJEME VŠE KRÁSNÉ V NOVÉM ROCE 2022. 

 

mailto:ou@byckovice.cz
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BÝČKOVICKÁ STOPA 

Jméno navrhovatele:_________________________________ 

Bydliště navrhovatele:________________________________ 
 

Telefon:_____________________________ Email:______________________________ 
 

Název projektu:___________________________________________________________ 

Velikost projektu (zakřížkujte, prosím):  Větší projekt (až 80.000,- Kč) 

 Menší projekt (až 20.000,- Kč) 

Stručný popis projektu:_____________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________ 

 

Předběžný rozpočet projektu:_______________________________________________ 

 

Seznam podporovatelů (min. 5 obyvatel Býčkovic starších 15ti let) 

Jméno Věk Adresa Email nebo telefon 

 
 
 

   

 
 
 

   

 
 
 

   

 
 
 

   

 
 
 

   

 

Datum:_________________   Podpis navrhovatele:__________________________ 
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OBEC BÝČKOVICE POŘÁDÁ 

15.5.2022 

AUTOBUSOVÝ POZNÁVACÍ ZÁJEZD 

STÁTNÍ ZÁMEK SYCHROV - PIVOVAR CVIKOV - SKLÁRNA PAČINEK 

NA VÝBĚR 2 VARIANTY: 

1. zámek Sychrov + pivovar Cvikov – cena 450,-/400,- pro seniory/děti 

2. zámek Sychrov + sklárna Pačinek – cena 550,-/450,- pro seniory/děti 

Cena zahrnuje:  

 autobusovou dopravu (hradí v plné výši obec) 

 prohlídku zámku Sychrov 

 oběd v pivovarské restauraci Cvikov (na výběr ze 2 jídel) 

 prohlídku pivovaru Cvikov 

nebo 

 prohlídku sklárny Pačinek v Kunraticích u Cvikova 
 

STÁTNÍ ZÁMEK SYCHROV 

 

 
 

 

PIVOVAR CVIKOV 

 

 

PAČINEK GLASS 

 

PŘEDPOKLÁDANÝ ODJEZD V 8,00, NÁVRAT KOLEM 18,00 

Přihlásit se a uhradit cenu zájezdu můžete nejpozději do 17.4.2022 na OÚ. 

Obec pořádá zájezd ve spolupráci s dalšími obcemi z Mikroregionu České středohoří, 

počet míst je proto omezen. Přihláška je závazná až po zaplacení. 


